Formally speaking, Augustine's way of reaching the conclusion that the best kind of 'voluntas' is the desire for God is to revert to the 'function' style of argument. It is the human function to turn to what is good. What is good? What is eternal:

'Iubet igitur aeterna lex avertere amorem a temporalibus, et eum mundatum convertere ad aeterna.' (dLA 1.32)

What is good is also, characteristically, not private, it is equally available to all. This is a principle of metaphysics in the dLA:

'Satis enim est quod istas tanquam regulas, et quaedam lumina virtutum, et vera et incommutabilia, et sive singula sive omnia communiter adesse ad contemplandum eis qui haec valent sua quisque ratione ac mente conspicere, pariter mecum vides certissimumque concedis.' (dLA 2.29)

In the dCD it is a principle of political philosophy too:

'[Civitas libera erit civitas Dei], ubi sit non amor propriae ac privatae quodam modo voluntatis, sed communi eodemque inmutabili bono gaudens atque ex multis unum cor faciens.' (dCD 15.3)

'Quanto magis homo fertur quodam modo naturae suae legibus ad ineundam societatem pacemque cum hominibus... omnibus obtinendam.' (dCD 19.12)

Now what is common and eternal in this way, except for truth itself?

'Promiseram autem... me tibi demonstraturum esse aliquid quod sit mente nostra atque ratione sublimius. Ecce tibi est ipsa veritas; amplectere illam si potes, et frui illa... Quid enim petis amplius quam ut beatus sis? Et quid beatius eo qui fruitur

inconcussa et incommutabili et excellentissima veritate? ...An nos in amplexu veritatis beatos esse dubitamus?' (dLA 2.35)

In the very Plotinian *de Quantitate Animae*, the 'contemplatio veritatis' is made the seventh and last stage in an 'ascensio animae' from minimal vitality, *via* sensation, technical knowledge, the work of purgation, moral purity, and the hunger for What Is: 'septimus atque *ultimus* gradus', with nothing better to follow it, for there is nothing better than the 'perfructio summi et veri boni' (dQA 76). Truth is the chief good because (Augustine suggests) nothing could be put above its contemplation.

Truth is also the chief good because, by a quick bit of Scriptural manipulation, Augustine thinks he can show that 'truth itself' is *identical with God*:

'Haec est libertas nostra, cum isti subdimur veritati: et ipse est Deus noster qui nos liberat a morte, id est a conditione peccati. Ipsa enim Veritas etiam homo cum hominibus loquens, ait credentibus sibi: Si manseretis in verbo meo, vere discipuli mei estis, et cognoscetis veritatem, et veritas liberabit vos.' (dLA 2.37)